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 مشاور و سرپرست دفتر مرکزی حراست
 معاونت علمی معرفی شد

سرپرست معاونت علمی و فناوری ریاست 
 جمهوری، با صدور حکمی مشاور و سرپرست 

دفتر مرکزی حراست را منصوب کرد.
با حکم روح الله دهقانی فیروزآبادی سرپرست معاونت 
علمی و فناوری ریاســت  جمهوری، عباس علیزاده به 
عنوان مشاور و سرپرست دفتر مرکزی حراست معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری منصوب شد.
در حکــم دهقانی فیروزآبادی خطاب به علیزاده آمده 

است: »حفظ امنیت و سلامت کاری همه جانبه و نیز فراهم کردن مقدمات و امکانات لازم 
برای ارتقای آگاهی ها و هوشــمندی پرسنل در حفاظت فراگیر و انجام اقدامات مقتضی در 
چارچوب دستورالعمل ها و قوانین و مقررات مربوطه امری ضروری است. از همین رو، نظر به 
مراتب تعهد، توانمندی و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم شما به عنوان مشاور و 
سرپرست دفتر مرکزی حراست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری منصوب می شوید.

امید است با توکل به خداوند سبحان و همکاری با سایر واحدها با سرلوحه قراردادن اهداف 
دولت سیزدهم در انجام این امر خطیر، موفق و پیروز باشد.«

 بهبود کیفیت و تنوع خدمات ثبت احوال 
برای شهروندان 

قانون جهــش تولیــد دانش بنیان برخی 
نهاد ها را موظف ســاخته اســت تا برای 
رفع چالش های خــود و ارتقای خدمات به 
شهروندان تا حد ممکن از توان شرکت های 

دانش بنیان و خلاق استفاده کنند.
بر اســاس یکی از آیین نامه های این قانون سازمان 
ثبت احــوال موظف اســت با بهره گیــری از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان و ارتقای کیفیت و تنوع خدمات 

به شهروندان درباره استفاده از روش ها و ابزار های نوین احراز هویت، تولید بدنه و تراشه بازبینی 
کارت هوشــمند ملی، ارتقا و هوشمندســازی تجهیزات صدور شناسنامه، تولید اسکنر های 
اثرانگشت و عنبیه، ابزار های تصویربرداری و پردازش تصویر برای شناسایی و کشف جعل، 

تجهیزات امنیتی و ذخیره ساز و تولید کلید و گواهی الکترونیک اقدام کند.
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز باید نسبت به معرفی توانمندی های شرکت های 
دانش بنیان در این حوزه ها ر اقدام کند و در موارد لازم با استفاده از ابزار های حمایتی خود، فرآیند 

داخلی سازی تجهیزات را تسریع ببخشد.
قانون جهش تولید دانش بنیان نقطه آغاز تحول در دانش بنیان ها و خلاق هاست، مفادی که 
در این قانون تصویب شده است ، به توسعه بخش های مختلف زیست بوم فناوری و نوآوری 
از بخش های سرمایه گذاری و زیرساختی تا تولید محصول دانش بنیان و خلاق با استفاده از 

اختیارات معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری کمک می کند.

نوبل پزشکی ۲۰۲۲ به محقق ژنوم انسان رسید
 »ســوانته پبو« از کشور سوئد برنده جایزه 
نوبل پزشــکی ۲۰۲۲ میلادی شد. توماس 
پرلمن دبیر کمیته نوبل نام برنده جایزه نوبل 

پزشکی ۲۰۲۲ میلادی را اعلام کرد.
این جایزه به سوانته پبو )Svante Paabo( برای 
اکتشافاتی مربوط به ژنوم انسان های منقرض شده و 
تکامل انسان تعلق گرفت.سوانته پبو  متخصص ژنتیک 
سوئدی است که در زمینه ژنتیک تکاملی تخصص دارد. 

او به عنوان یکی از بنیانگذاران دیرینه شناسی، روی ژنوم نئاندرتال تحقیقاتی انجام داده است.
این محقق ۶۷ ساله در استکلهم سوئد متولد شده و در دانشگاه اوپسالا تحصیل کرده است. 
 Max Planck Institute for  ( وی در انستیتو انسان شناسی تکاملی مکس پلانک
Evolutionary Anthropology( فعالیــت می کند.پبو پیش از این برنده جوایز 
مختلفی از جمله جایزه گروبر در حوزه ژنتیک در سال ۲۰۱۳، جایزه ماساری در سال ۲۰۲۱، 
جایزه گاتفرید ویلهم لیبنیز در ســال ۱۹۹۲ و مدل  مکس دلبروک در سال ۱۹۹۸ میلادی 

شده است.
براساس اعلام آکادمی نوبل، پبو با تحقیقات پیشرو خود در حوزه ژنتیک به  غیرممکن ها دست 

یافت و توانست ژنوم انسان های نئاندراتال را توالی دهد. 

ساندکلود در روسیه فیلتر شد
 روســیه دسترســی به اپلیکیشن پخش 
موسیقی ســاندکلود )SoundCloud( را با 
اشاره به انتشار اخبار جعلی درباره عملیات 
نظامی ویژه این کشــور در اوکراین در این 

پلتفرم، محدود کرد. 
روسیه برای کنترل جریان اطلاعات پس از آغاز جنگ 
در اوکراین، ســرعت دسترسی به توییتر را کند کرده و 

فیس بوک و اینستاگرام را فیلتر کرده است.
خبرگزاری اینترفکس به نقل از دیده بان ارتباطات روسیه )روس کومنادزور( گزارش کرد این 
رگولاتور دسترسی به ساند کلود را در ارتباط با قرار دادن مطالبی که حاوی اطلاعات نادرست در 

خصوص ماهیت عملیات نظامی ویژه در خاک اوکراین است، محدود کرده است.
روس کومنادزور اعلام کرد دسترسی به این سرویس را به دستور دفتر دادستان کل روسیه، 

فیلتر کرده است.

 فضاپیمای جونو نزدیکترین منظره 
از قمر یخی مشتری را ثبت کرد 

مشاهدات فضاپیمای جونو )Juno( اولین منظره از نمای نزدیک از قمر یخی 
سیاره مشتری را در مدت ۲۲ سال گذشته ثبت کرد. 

این تصویر روز پنجشنبه ۲۹ سپتامبر از فاصله ۳۵۲ کیلومتری این قمر در جریان نزدیکترین 
حرکت این فضاپیمای حرکت کننده با انرژی خورشیدی ثبت شده است. این سومین عبور 
نزدیک قمر »اروپا« )Europa( در تاریخ از زیر ارتفاع ۵۰۰ کیلومتری است. در حقیقت این 
نزدیکترین منظره ثبت شــده از این قمر از سال ۲۰۰۰ تاکنون است که فضاپیمای گالیله از 
۳۵۱ کیلومتری آن عبور کرده بود. این قمر که اندکی از کره ماه )قمر سیاره زمین( کوچکتر است، 
ششمین قمر بزرگ در منظومه شمسی به شمار می رود. محققان به شواهد و مدارکی پی برده اند 
حاکی از این که زیر پوسته یخی این قمر به ضخامت چند کیلومتر یک اقیانوس نمکی قرار دارد.

با آشکار شــدن داده های جدید درباره وضعیت زمین شناختی این قمر، مشاهدات جونو به 
ماموریت های علمی آینده برای کاوش بیشتر این قمر یاری خواهد رساند. ماموریت بعدی ناسا 
در سال ۲۰۲۴ با هدف بررسی جو و همچنین سطح و قسمت داخلی این قمر انجام خواهد شد.

اخبار کوتاه 

 موتورلا از موبایل G۷۲در هند رونمایی کرد 
برخی از ویژگی های اصلی G۷۲ شــامل 
نمایشگر OLED با رفرش ریت ۱۲۰هرتز، 
دوربین اصلی ۱۰۸مگاپیکسلی و تراشه  هلیو 

سریG است.
جالب آنکه این دستگاه تنها موبایل ۴G ارزان قیمت 
اســت که طراحی آن با موبایل های رده بالای Edge۳۰ یکسان است.موتوG۷۲ با نمایشگر 
P-OLED در اندازه ۶.۶اینچ با کیفیت وضوح ۱۰۸۰ در ۲۴۰۰ پیکسل، رفرش ریت ۱۲۰هرتز 

به بازار عرضه می شود. این دستگاه مجهز به اسکنر اثرانگشت زیر نمایشگر است.
اخیرا نیز این موبایل با تراشه هلیوG۹۹ در وب سایت»گیک بنچ« رصد شده بود. طبق اطلاعات 
موجود در G۷۲ نیز از همین تراشه استفاده شده است. سیستم عامل دستگاه نیز اندروید ۱۲ است.

موبایل جدید موتورلا در ۲ نسخه با ۶.۸ گیگابایتRAM و ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی عرضه 
می شود. همچنین G۷۲ مجهز به یک باتری ۵ هزار میلی آمپری است و از فناوری شارژ ۳۳ وات 
پشتیبانی می کند. روی نمایشگر موبایل یک دوربین سلفی ۱۶مگاپیکسلی وجود دارد و دوربین 
اصلی که پشت دستگاه نصب می شود ۱۰۸ مگاپیکسلی خواهد. در کنار این دوربین یک حسگر 
۸مگاپیکسلی اولتراواید و یک دوربین ماکرو ۲ مگاپیکسلی نیز وجود دارد. در کنار تمام این موارد 

G۷۲  ویژگی های دیگر مانند دالبی اتمز و گواهینامه ضدآبIP۵۲ را دارد.

نخست وزیر هندوستان اعلام کرد اینترنت نسل پنجم در این کشور راه اندازی 
شده و آن را گامی به سمت عصر جدید نامید. 

طی فرایند راه اندازی نسل پنجم اینترنت همراه، این سرویس طی ۲ سال آینده در چند شهر 
منتخب فراهم می شود. مودی در حقیقت سرویس هایی را راه اندازی کرد که هدف آن ها فراهم 
کردن پوشش اینترنت گسترده با سرعت انتقال داده بالا و تاخیر اندک و همچنین ارتباطات قابل 
اعتماد است. او در مراسم مذکور گفت: این رویداد در تاریخ حک خواهد شد. همچنین این اقدام 

گامی به سوی ایجاد عصری نوین در کشور و سرآغاز فرصت های نامحدود است.
 شرکت »بهاراتی ایرتل« نیز مشغول راه اندازی سرویس های G ۵ در شهر های مختلف است 
و مهلت دارد تا مارس ۲۰۲۴ میلادی پوشش اینترنت نسل پنجم را برای ۵ هزار شهر فراهم کند.

 G ۵شرکت مخابراتی »رلاینس جیو« نیز تصمیم دارد در ماه اکتبر )ماه جاری میلادی( اینترنت 
را برای کلانشهر ها فراهم کند و امیدوار است طی ۱۸ ماه این سرویس را در شهر های بیشتری 
ارائه دهد. طبق بیانیه دولت هند تاثیر اقتصادی کلی اینترنت نسل پنجم همراه تا۲۰۳۵ میلادی 
به ۴۵۰ میلیارد دلار می رسد. آژانس تحقیقاتی OMIDIA پیش بینی می کند تعداد مشترکان 
اینترنت G ۵ در هندبه ۳۹۶ میلیون نفر می رسد که این رقم در حقیقت نصف کل مشترکان فعلی 
این سرویس در سراسر جهان است. به این ترتیب در رده بندی کشور هایی با بیشترین جمعیت 
مشترک اینترنتG ۵ در سال ۲۰۲۶ میلادی هند پس از چین و آمریکا قرار می گیرد. به عبارت 

دیگر در این رده بندی ژاپن با ۱۴۷ میلیون مشترک G ۵ جایگاه سوم را به هند واگذار می کند.

 خدمه ماموریت فضانوردی جدید اسپیس 
ایکس وارد مقر پرتاب شــدند. طی این 
عملیات که »کرو-۵« نام گرفته قرار است 
کپســولی حامل۴ فضانورد از پد ۳۹A مقر 

فضایی کندی به فضا پرتاب شود.
عملیات مذکور در ۵ اکتبر)۱۳مهر( انجام می شود و 
طی آن نیکل مان، جاش کاسادا)فضانوردان ناسا(، کیوچی کاواتا)ژاپن( و آناکیکینا)فضانورد روس( 

به ایستگاه فضایی بین المللی می روند.
 این ۴ فضانورد دیشب وارد مقر فضایی کندی شدند. البته ناسا و اسپیس ایکس برنامه ریزی 
کرده بودند آنها در ۳ اکتبر در مقر پرتاب حاضر شوند اما تندباد یان خدمه ماموریت »کرو-۵« را 
مجبور به تعویق کرد. قرار است یک موشک فالکون ۹ کپسول دراگونی حامل خدمه عملیات 
»کرو-۵« را به مدار زمین ببرد. این گروه از فضانوردان ۵ ماه در ایستگاه فضایی بین المللی اقامت 
می کنند. یکی از نکات مهم این ماموریت آن است که کیکینا نخستین فرمانده زن در ایستگاه 

فضایی بین المللی خواهد بود.
پیش از این تندباد یان ناســا را مجبور کرد موشــک اس ال اس را از پد پرتاب ۳۹B به داخل 
ساختمانVAB منتقل کند و به این ترتیب ماموریت آرتمیس یک برای ارسال کپسول اوریون 

به مدار ماه نیز به تاخیر افتاد.

هند اینترنت نسل پنجم را راه اندازی کرد دست رد شرکت های بزرگ به توئیتر  موتو G۷۲ با دوربین ۱۰۸ مگاپیکسلی رونمایی شدفضانوردان ماموریت »کرو-۵« آماده سفر به فضا می شوند

برخی از شرکت های بزرگ آگهی دهنده کمپین های بازاریابی خود در توئیتر را به 
حالت تعلیق درآورده یا حذف کرده اند. 

زیرا آگهی های آن ها کنار توئیت هایی مربوط به هرزنگاری کودکان ظاهر می شد. شرکت های 
DIRECTV و Thoughtworks نیز از توقف انتشــار آگهی هایشــان در توئیتر خبر 
دادند.طبق تحقیق جدید گــروه »Ghost Data«، برند های مختلف از والت دیزنی گرفته تا 
NBCUniversal و کوکاکولا تا یک بیمارستان مخصوص کودکان جزو ۳۰ شرکتی هستند 
که آگهی هایشان در پروفایل حساب های کاربری نمایش داده شد که حاوی لینک هایی به محتوای 
سواستفاده از کودکان بود.برخی از توئیت های حاوی کلید واژه های مرتبط به »تجاوز« و »نوجوانان« 
کنار توئیت های تبلیغاتی شرکت های بزرگ دیده می شد. در یک مثال توییتی تبلیغاتی برای کفش 
و زیورآلات در کنار توئیتی هرزنگارانه درباره نوجوانان منتشر شده بود.دیوید مادوکز رییس برند کول 
هان در این باره می گوید: ما وحشت کردیم. یا توئیتر باید این چالش را برطرف کند یا ما آن را به هر 
شیوه ای که بتوانیم برطرف می کنیم و این امر شامل نخریدن تبلیغ از توئیتر نیز می شود.»سلست 
کارزول« سخنگوی توئیتر در بیانیه ای اعلام کرد: این شرکت به هیچ وجه هرزنگاری کودکان را 
قبول نمی کند و مشغول سرمایه گذاری منابع مالی برای حفظ ایمنی کودکان از جمله استخدام 

کارمندان جدید برای تعیین سیاست و اجرای راه حل هایی جدید است.
همچنین به گفته او توئیتر از نزدیک مشغول همکاری با مشتریان تبلیغاتی و شرکایش است تا 

گام هایی برای پیشگیری از این وضعیت اتخاذ کند.

 بر اساس گزارش شاخص جهانی نوآوری ۲۰۲۲، 
جمهوری اسلامی ایران دارای سریع ترین رشد 
عملکرد نوآوری و دومین کشــور نوآور در منطقه 
آسیای مرکزی و جنوبی شــده و توانسته است 

نسبت به سال گذشته، ۷ رتبه ارتقا داشته باشد. 
به گزارش از ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، شاخص 
جهانی، سوئیس، ایالات متحده آمریکا، سوئد، انگلستان و هلند 
نوآورترین اقتصادهای جهان هستند و چین در آستانه ورود به 
جمع ۱۰ کشور نوآور جهان قرار دارد. سایر اقتصادهای نوظهور 
نیز عملکردی قوی از خود به نمایش گذاشته اند؛ برای مثال هند 
و ترکیه برای اولین بار در میان ۴۰ کشور نوآور برتر جهان قرار 

گرفته اند.
گزارش GII ۲۰۲۲ حاکی از آن اســت که با وجود شــیوع 
کووید ۱۹ در ســال ۲۰۲۱، هزینه تحقیق و توســعه و سایر 
سرمایه گذاری های انجام شده روی فعالیت های نوآورانه همچنان 
فزاینده بوده است، اما چالش هایی در ترجمه این سرمایه گذاری ها 

به آثار اقتصادی مشاهده می شود.
بررســی نتایج این گزارش نشان می دهد رشد بهره وری که 
معمولاً با افزایش نوآوری تحریک می شــود، راکد بوده است؛ 
همچنین با وجــود افزایش هزینه های تحقیق و توســعه و 
سرمایه گذاری خطرپذیر، نشانه هایی از کاهش رشد پیشرفت 
فناورانه و پذیرش فناوری مشــاهده می شود. البته، با پرورش 
دقیق تر بوم سازگان های نوآوری، دوره ای جدید از رشد مبتنی بر 
نوآوری به رهبری موج های نوآوری »عصر دیجیتال« و »علوم 

عمیق« می تواند آغاز شود.
گزارش GII ۲۰۲۲ نشــان می دهد هم زمــان با خروج از 
همه گیــری کووید ۱۹، نوآوری در یــک دوراهی قرار دارد. در 
حالی که ســرمایه گذاری های نوآوری در ســال های ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۱ افزایش یافت، چشــم انداز ســال ۲۰۲۲ به دلیل عدم 
قطعیت های جهانی و نیز به واسطه ادامه عملکرد ضعیف در 
بهره وری مبتنی بر نوآوری، مبهم است. به همین دلیل نه تنها 
باید به سرمایه گذاری در نوآوری توجه داشته باشیم، بلکه باید به 
چگونگی ترجمه آن به آثار اقتصادی و اجتماعی نیز بیشتر توجه 

کنیم.مهم ترین یافته های گزارش شاخص جهانی نوآوری ۲۰۲۲ 
عبارت است از: برترین شرکت های جهانی از نظر هزینه تحقیق 
و توسعه، هزینه های R&D خود را تقریباً ۱۰ درصد افزایش 
دادند و به بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۱ رساندند 
که بیشتر از ســال ۲۰۱۹ )قبل از همه گیری( است. پیشران 
این افزایش عمدتاً چهار صنعت بوده است: سخت افزار فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و تجهیزات الکتریکی؛ نرم افزار و خدمات 
فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ داروســازی و زیست فناوری؛ و 

فلزات ساختمانی و صنعتی.
سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه جهانی در سال ۲۰۲۰ با نرخ 
۳/۳ درصد رشد کرد، اما نسبت به رشد تاریخی ۶/۱ درصدی 
ســال ۲۰۱۹ کاهش یافته بود. تخصیص بودجه دولتی برای 
اقتصادهای دارای بیشترین هزینه R&D رشدی قدرتمند را 

 R&D در سال ۲۰۲۰ تجربه کرد. اما تصویر بودجه های دولتی
در ســال ۲۰۲۱ بسیار متفاوت بود؛ بودجه تحقیق و توسعه در 
جمهوری کره و آلمان روبه رشد بود، اما در ایالات متحده آمریکا 

و ژاپن کاهش یافت.
معاملات ســرمایه گذاری خطرپذیر در سال ۲۰۲۱ به میزان 
۴۶ درصد افزایش یافت و رکوردی قابل مقایسه با سال های 
رونق اینترنت در اواخر دهه ۱۹۹۰ را ثبت کرد. آمریکای لاتین 
و مناطق کارائیب و آفریقا شاهد قوی ترین رشد سرمایه گذاری 
خطرپذیر بوده اند. دورنمای سرمایه گذاری خطرپذیر برای سال 
۲۰۲۲ معتدل تر است؛ سیاست های پولی سخت گیرانه و تأثیر 
آن بر سرمایه خطرپذیر به کاهش سرمایه گذاری خطرپذیر منجر 

می شود.
در رده بندی ســالانه ظرفیت و خروجی نوآوری اقتصادهای 

جهان، تغییرات کلیدی در ۱۵ کشــور برتر مشاهده می شود. 
ایالات متحده آمریکا به رده ۲، هلند به جایگاه ۵، سنگاپور به 
جایگاه ۷، آلمان به جایگاه ۸ و چین به جایگاه ۱۱ ارتقا یافته اند. 
کانادا به رتبه ۱۵ بازگشته است. ترکیه )۳۷( و هند )۴۰( برای 
اولین بار در میان ۴۰ کشور برتر جهان جای گرفته اند. ویتنام 
)۴۸(، ایران )۵۳( و فیلیپین )۵۹( اقتصادهایی با درآمد متوسط 
هستند که ســریع ترین رشــد عملکرد نوآوری را تا به امروز 

داشته اند.
ایران با ۷ رتبه ارتقا نسبت به سال ۲۰۲۱ در جایگاه ۵۳ جهان، 
جایگاه دوم منطقه آســیای مرکزی و جنوبی و جایگاه سوم 
کشورهای دارای درآمد متوسط به پایین قرار گرفته است و برای 
دومین سال متوالی، در سطح توسعه خود از نظر نوآوری بالاتر 
از حد انتظار عمل کرده است. ایران در شاخص هایی مانند ثبت 

علامت تجاری )رتبه یک( و دانش آموختگان علوم و مهندسی 
)رتبه دو( پیشتاز است.

ایران از نظر خروجی های نوآوری، عملکردی مشابه اقتصادهای 
اروپایی با درآمد بالا مانند لتونی )رتبه ۴۱( و کرواسی )رتبه ۴۲( 
دارد.برخی اقتصادهای در حال توسعه از نظر نوآوری در مقایسه با 
سطح توسعه اقتصادی خود فراتر از انتظار عمل کرده اند؛ ازجمله 
کشورهای اندونزی، ازبکستان و پاکستان. هشت کشور دارای 
عملکرد نوآوری فراتر از انتظار از صحرای آفریقا هستند و کنیا، 
رواندا و موزامبیک پیشــتاز آن ها هستند. در آمریکای لاتین و 
کارائیب نیز برزیل، پرو و جامائیکا در مقایسه با سطح توسعه خود 

عملکردی فراتر از انتظار داشته اند.
ترکیه و هند، با ارتقای عملکرد نوآوری در سایه شوک های 
واردشده به زنجیره های تأمین جهانی، تأثیر مثبتی بر دورنمای 
نوآوری جهانی داشته اند و اندونزی پتانسیل نویدبخشی برای 
نوآوری از خود نشان داده است. سایر قهرمانان منطقه ای مانند 
شیلی و برزیل در آمریکای لاتین، آفریقای جنوبی و بوتسوانا در 
صحرای آفریقا نیز عملکرد نسبی خود در نوآوری را ارتقا داده اند.
ســال گذشته در اوج همه گیری کرونا، کشورمان توانست با 
گسترش زیست بوم نوآوری و فناوری، جزو پیشروترین کشورها 
در عرصه نوآوری شــود و با تلاش شرکت های دانش بنیان و 
خلاق، توانست با هفت رتبه ارتقا، در جایگاه شصتم جهان قرار 
بگیرد و این روند صعودی در سال جاری نیز با ۷ رتبه ارتقا، ادامه 

یابد و جمهوری اسلامی ایران را در جایگاه ۵۳ قرار دهد.
این در حالی است که رتبه ایران در شاخص نوآوری جهانی، 
به عنوان مثال در سال ۱۳۹۴ که سال های آغازین شکل گیری 
زیســت بوم نوآوری و دانش بنیان در کشــور است، بین ۱۴۳ 
کشــور، ۱۲۱ بود و با تلاش شرکت های دانش بنیان، خلاق، 
استارتاپ ها، نخبگان، سرآمدان و پژوهشگران کشورمان، جایگاه 
ایران، شرایط مساعدتری یافته است و با رشد این زیست بوم و با 
توجه به پشتیبانی و حمایت بزرگان و همه دستگاه ها و همچنین 
تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان، پیش بینی می شــود 
که این رتبه در آینده نزدیک به طور چشمگیری بهبود یابد و 

جمهوری اسلامی ایران به جایگاه درخوری دست یابد.

ارتقای ۷ رتبه ای ایران در شاخص جهانی نوآوری ۲۰۲۲

با وجود توصیه های فراوان در خصوص انتخاب رمز های رایانه ای 
قوی، همچنان برخی افراد از رمز های ضعیف استفاده می کنند. 

یک پژوهش جدید و جالب نشان می دهد تا چه میزان برخی از گذرواژه ها به 
راحتی شکسته می شوند و به همین خاطر است که اگر شما نیز چنین گذرواژه هایی 

را استفاده می کنید، باید هم اکنون آن ها را تغییر دهید.
پایگاه شبکه تلویزیونی »Times Now« در گزارشی اعلام کرد: قرار دادن 
گذرواژه هایی که به راحتی به خاطر آورده می شوند، امری شایع برای میلیون ها 
کاربر شــبکه های اجتماعی در سراسر دنیا است؛ اما باید بدانید چیزی را که به 
راحتی به خاطر می آورید، ممکن است به راحتی نیز از سوی هکر ها شکسته شود.
گذرواژه هایــی )پســووردهایی( ماننــد »ABCDEF« ،»۱۲۳۴۵۶« و یا 
»iloveyou« اگرچه به راحتی به خاطر سپرده می شوند، اما کارشناسان امنیتی 

به کاربران توصیه می کنند تا به فکر کلمات قوی تری باشند که دسترسی هکر ها 
را به حساب های کاربریشان دشوارتر کند.

بــه خاطر انتخــاب گذرواژه هایی مانند آنچه که در بالا ذکر شــد، میلیون ها 
 کاربر هر روزه در جهان در خطر این قرار دارند که حســاب های کاربریشــان 

هک شود.
حال محققان برخی از رایج ترین گذرواژه ها در جهان که ظرف چند ثانیه شکسته 
می شوند را فهرست کرده اند. این تحقیق از سوی یک شرکت مدیریت گذرواژه 
به انجام رسیده است. این شرکت به کاربران خود کمک می کند تا رمز های عبور 
خود را ســاماندهی کرده، نوشته هایشان را ایمن کرده و آن ها را در یک مکان 

رمزگذاری شده نگهداری کنند.
پژوهشگران این شرکت با افشای یافته هایشان، اعلام کردند: اکنون زمان آن 

است تا ببینیم آیا مردم از همان رمز های ضعیف استفاده می کنند یا خیر.
در ســال ۲۰۲۰، شرکت نوردپس فهرستی از ۲۰۰ عدد از بدترین گذرواژه ها را 

منتشر کرد. در این فهرست همچنین شماری از کاربرانی که از این پسوورد ها 
استفاده می کردند، منشن شده بودند و اشاره شده بود چه مقدار زمان طول می کشد 
تا فردی این پسوورد را بشکند. اما اوضاع در سال ۲۰۲۲ )سال جاری میلادی( 
خیلی تغییری نکرده اســت و به نظر می رسد میلیون ها نفر همچنان از همان 
گذرواز های ضعیف مانند »password«، »qwerty« ،»۱۲۳۴۵« استفاده 

می کنند.
در فهرست ضعیف ترین پسووردها، »۱۲۳۴۵۶« در بیشتر کشور ها رتبه نخست 
را دارد. همچنین گذرواژه »۱۲۳۴۵۶۷۸۹« نیز در ظرف مدت کوتاهی شکسته 
 »password« می شــود. چهارمین گذرواژه از لحاظ بد بودن نیز خود کلمه
اســت که افراد آن را به عنوان گذرواژه خود انتخاب می کنند و به ســرعت نیز 

شکسته می شود.

ضعیف ترین گذرواژه های رایانه ای که به سادگی شکسته می شوند 

در سیزدهمین دوره نمایشگاه ایران نانو، هزار میلیارد تومان 
قرارداد بین شرکتهای دانش بنیان حوزه نانو صنعت منعقد 

می شود.
صبح دیروز نیمی از قرارداد هزار میلیارد تومانی بین شرکتهای دانش بنیان 

حوزه نانو با صنعت در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه ایران نانو منعقد شد.
این قراردادهــا در حوزه های انرژی، رنگ و رزین، پلیمر، آب، آلودگی هوا، 

عایق های صنعتی و لاستیک های صنعتی هستند.
مراســم انعقاد این قراردادها با حضور دکتر سعید سرکار دبیر ستاد توسعه 

فناوری نانو و مدیران شرکتهای دانش بنیان منعقد شده و می شود.
تفاهم نامه فروش سیستم تصفیه ذرات معلق دود وگرد غبار، تفاهم نامه 
سرمایه گذاری تولید پکیج های تجاری تصفیه آب و پساب به صورت پیوسته 
برای اســتفاده در معادن و کارخانجات فراوری معدنی، تفاهم نامه سرمایه 

گذاری تولید نیمه صنعتی پوشش های سیلیکونی مخصوص مقره های برق، 
تفاهم نامه سرمایه گذاری تولید و فروش دستگاه نانو امولسیون مورد استفاده 
در صنایع مختلف اعم از آرایشی بهداشتی غذایی، تفاهم نامه مشارکت در 
تولید و فروش پد ضد عفونی کننده ابی قراردادهای منعقد شده در سومین روز 
نمایشگاه بودند. مابقی قراردادها فردا ۱۲ مهر ماه در آخرین روز سیزدهمین 

دوره نمایشگاه نانو منعقد می شود.

در نمایشگاه نانو؛

قرارداد هزار میلیاردتومانی بین دانش بنیان های نانو و صنعت 

ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت تسلا، 
ربات انســان نمای معروف خود با نام 
Optimus را در رویــداد »روز هــوش 

مصنوعی« به نمایش گذاشت. 
ایلان ماســک، مدیرعامل شرکت تسلا، ربات 
 Optimus انســان نمای معروف خود با نــام
را در جریــان رویــداد »روز هوش مصنوعی« به 
برگزارکنندگی شــرکت خودرو های الکتریکی به 

نمایش گذاشت.
ایلان ماســک در این مراسم اعلام کرد که فعالیت او در زمینه رباتیک از فعالیت در زمینه خودروهایش 
ارزشمندتر خواهد بود و امیدوار است که فراتر از خودرو های خودران که با وجود وعده های مکرر او هنوز به 

واقعیت تبدیل نشده اند، گسترش یابد.
نمونه اولیه این ربات روی صحنه رفت و برای تماشاگران دست تکان داد. همچنین یک کلیپ ویدیویی از 
این ربات منتشر شد که در حال حمل یک جعبه، آبیاری گیاهان وجابه جایی میله های متحرک در کارخانه 

خودروسازی بود.
مدیرعامل تسلا افزود: »هدف ما ساختن یک ربات مفید شبیه انسان با سرعت بسیار بالاست؛ البته هنوز 

کار های زیادی برای بهبود و اثبات قابلیت های Optimus وجود دارد.
ماسک گفت که ربات های انسان نما در حال حاضر مغز و هوشی ندارند که به تنهایی در دنیا پرسه بزنند، 

آن ها گران قیمت هستند و در مقادیر کم ساخته شده اند.
 در مقابل، او تصریح کرد که Optimus یک »ربات بسیار مبتکر« خواهد بود که در مقادیر بسیار زیاد 

ساخته خواهد شد و انتظار می رود قیمتی بسیار کمتر از یک خودرو یا کمتر از بیست هزار دلار داشته باشد.
مدیرعامل تسلا گفت: در آینده می توان از ربات ها در خانه ها استفاده کرد، با آن ها شام تهیه کرد، چمن زنی 

کرد، از سالمندان مراقبت کرد و حتی به یک »همدم« برای انسان تبدیل شود.

شیائومی ضمن ابراز تاسف از حکم توقیف 
۶۸۲ میلیون دلار از داراییهای این شرکت 
چینی در هند، بر ادامه حمایت از منافع خود 

تاکید کرد. 
یک مرجع استیناف هندی، روز جمعه دستوری 
که در آوریل از سوی سازمان مبارزه با جرایم مالی 
فدرال هند برای توقیف ۵۵.۵۱ میلیارد روپیه دارایی 
این شرکت سازنده تلفن هوشمند صادر شده بود را 

تایید و اعلام کرد تحقیقات نشان داده است شیائومی به صورت غیرقانونی در پوشش هزینه حق امتیاز، به 
نهادهای خارجی پول ارسال کرده است.

شیائومی در بیانیه ای اعلام کرد بیش از ۸۴ درصد از ۵۵.۵۱ میلیارد روپیه که اوایل امسال توسط مقامات 
هندی توقیف شد، پول حق امتیاز به شرکت آمریکایی کوالکام بود.

این شــرکت تاکید کرد ما از همه امکانات برای حمایت از شــهرت و منافع این شرکت و سهامدارانش 
اســتفاده خواهیم کرد. »شیائومی ایندیا«، زیرمجموعه و یکی از شرکتهای گروه شیائومی است که برای 
دریافت مجوز آی پی برای تولید تلفنهای هوشــمند، با شرکت کوالکام توافق حقوقی داشته است. هر دو 
شرکت شــیائومی و کوالکام بر این باورند که این یک توافق تجاری مشــروع برای »شیائومی ایندیا«، 
برای پرداخت حق امتیاز کوالکام بوده اســت.طبق آمار موسسه تحقیقاتی کانترپوینت ریسرچ، هر کدام از 
شرکتهای شیائومی و سامسونگ، ۱۸ درصد سهم در بازار تلفن هوشمند هند دارند که دومین بازار بزرگ 
جهان پس از چین است.بســیاری از شرکتهای چینی به دلیل تنشهای سیاسی که پس از درگیری مرزی 
ســال ۲۰۲۰ بین دهلی نو و پکن به وجود آمد، برای فعالیت در هند با مشــکلاتی روبرو شــده اند.هند با 
اشاره به نگرانیهای امنیتی، بیش از ۳۰۰ اپلیکیشن چینی از جمله اپلیکیشنهای محبوبی مانند تیک تاک 
 را از آن زمان ممنوع کرده و مقررات را برای ســرمایه گذاری شــرکتهای چینی در هند، سخت گیرانه تر

 کرده است.

ایلان ماسک از ربات انسان نمای 
Optimus رونمایی کرد 

 واکنش  شیائومی
 به توقیف اموالش در هند

هئیت مدیره فیســبوک با اســتناد به 
گزارش هایی در مورد تهدید های مستمر 
امنیتی بر علیه شریل سندبرگ موافقت کرد 

هزینه خدمات امنیتی وی را بپردازد. 
هیئت مدیره متا مالک فیســبوک  با اســتناد به 
سندهایی در مورد تهدید های مستمر امنیتی بر علیه 
شریل سندبرگ موافقت کرد از اول اکتبر تا ۳۰ ژوئن 
۲۰۲۳ هزینه خدمات امنیتی وی را در محل اقامتش 

و در حین سفر بپردازد.مشخص نیست سندبرگ با چه تهدید هایی مواجه است که متا پس از استعفای او، کماکان 
به پرداخت هزینه های حفاظت ادامه می دهد.شریل سندبرگ در سال ۲۰۰۸ به متا پیوست و آخرین روز حضور 
رسمی او به عنوان کارمند در متا ۳۰ سپتامبر بود. او به خدمت در هیئت مدیره متا و دریافت حقوق به عنوان 
مدیر غیرکارمند ادامه خواهد داد. اگرچه سندبرگ ظاهراً به میل خود استعفا داد، اما آخرین ماه های حضور او در 
شرکت متا با رسوایی شخصی همراه بود. در اوایل سال جاری، وال استریت ژورنال گزارش داد سندبرگ از منابع 
شرکت برای کمک به حذف گزارش های منفی در مورد بابی کوتیک، مدیر عامل اکتیویژن، که در آن زمان نامزد 
سندبرگ بود، استفاده کرده است.دو ماه بعد، وال استریت ژورنال گزارش داد متا تحقیقات داخلی را در مورد استفاده 
سندبرگ از منابع شرکت آغاز کرده و این تحقیق رویداد های چند سال قبل را هم دربر می گیرد. علاوه بر اتهامات 
مربوط به محافظت از کوتیک در برابر گزارش های منفی مطبوعات، سندبرگ همچنین به دلیل استفاده احتمالی 
از بودجه شرکت برای پرداخت هزینه عروسی خود در سال ۲۰۲۲ نیز مورد بازجویی قرار گرفت. طبق گزارش ها، 
وکلای متا همچنین در حال بررسی این موضوع بودند که آیا کارکنان فیس بوک به سندبرگ و بنیادش، لین 
این، در تبلیغ آخرین کتابش، گزینه بی کمک کرده اند یا خیر و این کار چگونه انجام شده است.سال های پایانی 
کار سندبرگ نیز با یک سری بحران های شرکت، از جمله رسوایی کمبریج آنالیتیکا در سال ۲۰۱۹ مشخص شد. 
اتهامات ایجاد نسل کشی در میانمار؛ کاهش درآمد در اوایل سال جاری؛ و تغییر سال گذشته در رویکرد iOS به 

ردیابی برنامه های شخص ثالث که هسته اصلی مدل کسب و کار متا را تضعیف کرد.

 فیسبوک  هنوز  هزینه
 تامین امنیت مدیر سابقش را می دهد 


